
Fim do documento

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2014

Às 16:25 horas do dia 13 de agosto de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 002509/2014-44, Pregão nº 00060/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: Serviço Telefonia Via Satélite 
Descrição Complementar: Serviço de up-link (enlace de subida) utilizando tecnologia digital, padrão DVB-S, 
destinados à transmissão, via satélite, dos sinais de vídeo e áudio associados gerados pela TV Senado e do sinal 
de áudio gerado pela Rádio Senado FM, pelo período de 12 (doze) meses consecutivos, conforme especificação 
contida no Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 328.800,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: INTERTRADE BRASIL, TELECOMUNICACOES, MULTIMIDIA E REPRE , pelo melhor lance de
R$ 249.000,0000 , com valor negociado a R$ 244.980,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
08/08/2014 
17:40:43

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INTERTRADE 
BRASIL, TELECOMUNICACOES, MULTIMIDIA E REPRE, 

CNPJ/CPF: 02.621.577/0001-46, Melhor lance: R$ 
249.000,0000, Valor Negociado: R$ 244.980,0000

Homologado 
13/08/2014 
16:25:21

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Página 1 de 1COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493821&tipo=t


